



Pedagogická fakulta UK obdržela dne 8. 1. 2025 od občana žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

**Žadatel požadoval poskytnutí těchto informací:**

- 1) *Kdy absolvovala [redacted] (skryto z důvodu ochrany osobních údajů) Katedru psychologie na UK a jakou specializaci?*
- 2) *Je k dispozici její dizertační práce?*
- 3) *Pokud nikoliv, kde jinde lze informaci získat?*

**Odpověď:**

**bod 1)**

Podle § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytne povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Takovým předpisem je například zákon o ochraně osobních údajů a také zákon o vysokých školách.

Podle ustanovení § 88 odst. 3 a 5 zákona o vysokých školách Vám můžeme poskytnout pouze matriční údaje, a to pouze při prokázání právního zájmu.

Z tohoto důvodu Vás žádáme o osvědčení právního zájmu.

**bod 2) a 3)**

Práce obhájené od roku 2002 lze vyhledat v digitálním repozitáři Univerzity Karlovy: [Digitální repozitář UK](#)

Listinné verze jsou dostupné pouze prezenčně v [Archivu UK](#).

Práce obhájené do roku 2001 nelze vyhledat v online katalogu.

Požadované informace byly poskytnuty dne 13. 1. 2025.